
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

УСПЕНСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА 

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА     

 
РЕШЕНИЕ 

 

 

    14.03.2024 года                                                                                               № 8 

 

 Об утверждении реестра объектов имущества 

муниципального образования  «Успенский 

сельсовет»   Касторенского района   

Курской  области 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 

5.2.29(16) пункта 5 Положения о Министерстве финансов Российской Федерации, 

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2004 г. N 

329, приказом  Министерства финансов Российской Федерации  от 10.10.2023 N 163н «Об 

утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального 

имущества»,  Уставом муниципального образования «Успенский сельсовет» Касторенского 

района Курской области Собрание  депутатов  Успенского  сельсовета  Касторенского  

района РЕШИЛО: 

       1.Утвердить реестр объектов имущества муниципального образования «Успенский 

сельсовет» Касторенского района Курской области (Приложение №1). 

      2. Решение Собрания депутатов Успенского сельсовета Касторенского района от 

13.02.2024 г.  № 6  «Об утверждении реестра объектов имущества муниципального 

образования  «Успенский сельсовет»   Касторенского района   Курской  области» считать 

утратившим силу. 

      3. Решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 17.02.2024 года. 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Успенского сельсовета                                                                     Т.А.Хлынина 

 

Глава    

Успенского сельсовета                                                                     Г.Д.Обухова 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

РЕЕСТР  МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «УСПЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ  

                                                                                          Раздел 1 –Недвижимого имущества 

№ 

п/

п 

Реестро

вый 

номер 

Наиме

новани

е 

недви

жимог

о 

имуще

ства 

Адрес 

(местополо

жение) 

недвижим

ого 

имущества 

Кадастров

ый номер 

муниципа

льного 

недвижим

ого 

имущества 

Площадь, 

протяженн

ость и 

иные 

параметр

ы, 

характериз

ующие 

физически

е свойства 

недвижим

ого 

имущества 

Сведения о 

балансово

й 

стоимости 

недвижим

ого 

имущества

, руб 

Сведения о 

начисленн

ой 

амортизац

ии 

(износе), 

руб 

Сведения о 

кадастровой 

стоимости 

недвижимог

о имущества 

Реквизиты 

документов-

оснований 

возникновен

ия права 

муниципаль

ной 

собственнос

ти на 

недвижимое 

имущество 

Дата 

документов 

Сведения о 

право 

обладателе 

муниципальног

о недвижимого 

имущества 

Сведения об 

установленных в 

отношении 

муниципального 

недвижимого 

имущества 

ограничениях 

(обременениях) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1.1 101101
001 

Зда-
ние 

адми

нистр
ации 

с. 
Успенка, 

Комсомо

льская 8 

46:08:070
103:1037 

153,7 
кв.м 

451308 451308 3088599,96 Св-во о 
государств

енной 

регистраци
и права 

01.09.2018 г. МО 
«Администра

ция 

Успенский 
сельсовет» 

Касторенског

о района 
Курской 

области 

нет 

1.2 101101

003 

Сарай с. 

Успенка, 
Комсомо

льская 8 

- 60 53733,90 40551,99  Безхозяйн

ый объект 

 Администрац

ия Успенского 
сельсовета 

Касторенског

о района 
Курской об 

Нет 

1.3 101101

004 

Гараж с. 

Успенка, 

Комсомо
льская 8 

- 30 93533,95 74494,17  Безхозяйн

ый объект 

 Администрац

ия Успенского 

сельсовета 
Касторенског

о района 

нет 



Курской об 

2.1  Земел

ьный 

участ
ок 

Успен-

ский  

сельсовет 

46:08:070

303:1057 

1229 

кв. м 

  547206,16 Кадастров

ая выписка 

о 
земельном 

участке 

07.08.2018 г МО 

«Администра

ция 
Успенский 

сельсовет» 

Касторенског
о района 

Курской 

области 

нет 

2.2  Земел
ьный 

участ

ок 

Успен-
ский  

сельсовет 

46:08:070
303:1055 

69 кв.м   11520,93 Кадастров
ая выписка 

о 

земельном 
участке 

22.06.2018 г. Администрац
ия Успенского 

сельсовета 

нет 

2.3  Земел

ьный 

участ
ок 

Успен-

ский  

сельсовет 

46:08:070

301:141 

8000 кв.м   716859,37 Кадастров

ая выписка 

о 
земельном 

участке 

07.10.2019  

г. 

МО 

«Администра

ция 
Успенский 

сельсовет» 

Касторенског
о района 

Курской об 

нет 

2.4  Земел

ьный 
участ

ок 

Успен-

ский  
сельсовет 

46:08:070

301:1064 

10000 

кв.м 

  909553,64 Кадастров

ая выписка 
о 

земельном 

участке 

17.10.2019  

г. 

МО 

«Администра
ция 

Успенский 

сельсовет» 
Касторенског

о района 

Курской об 

нет 

3.1 101101
043 

Водо
прово

д 

с.Успенк
а 

ул.Ленин

а 

46:08:000
000:792 

4,983  км 581946 581946 - Выписка 
из ЕГРН 

27.08.2021 г. МО 
«Администра

ция 

Успенский 
сельсовет» 

Касторенског

о района 

Курской об 

нет 

3.2 101101

040 

Водо

прово

с.Успенк

а 

46:08:000

000:791 

0,652  км 137412 137412 - Выписка 

из ЕГРН 

27.08.2021 г. МО 

«Администра

нет 



д у.Комсом

ольская 

ция 

Успенский 

сельсовет» 
Касторенског

о района 

Курской об 

3.3 101101
037 

Водо
прово

д 

с.Успенк
а 

ул.Мира,

Северна
я,Заречн

ая,Совет

ская 

46:08:000
000:794 

5,500  км 588379 588379 - Выписка 
из ЕГРН 

04.10.2021 г. МО 
«Администра

ция 

Успенский 
сельсовет» 

Касторенског

о района 

Курской об 

нет 

3.4 101101

041 

Водо

прово

д 

с.Успенк

а ул. 

Садовая 

 1,600 км 163342 163342 - Безхозяйн

ый объект 

 Администрац

ия Успенского 

сельсовета 
Касторенског

о района 

Курской об 

нет 

3.5 101101
064 

Водо
прово

д 

п.Октябр
ь 

46:08:000
000:793 

1,800  км 86666 86666 - Выписка 
из ЕГРН 

10.09.2021 г. МО 
«Администра

ция 

Успенский 
сельсовет» 

Касторенског

о района 

Курской об 

нет 

3.6 101101

039 

Арт. 

скваж

ина 

с.Успенк

а,ул.Са-

довая 

46:08:070

103:1192 

 44856 44856 - Выписка 

из ЕГРН 

29.10.2021 г. МО 

«Администра

ция 
Успенский 

сельсовет» 

Касторенског

о района 
Курской об 

нет 

3.7 101101

065 

Арт. 

скваж
ина 

с.Успенк

а,ул.Ком
сомольск

ая 

46:08:070

103:1190 

 30502 30502 - Выписка 

из ЕГРН 

29.10.2021 г. МО 

«Администра
ция 

Успенский 

сельсовет» 

нет 



Касторенског

о района 

Курской об 

3.8 101101

064б10 

Арт. 

скваж

ина 

с.Успенк

а, 

п.Октябр

ь 

46:08:070

401:159 

 86666 86666 - Выписка 

из ЕГРН 

10.09.2021 г. МО 

«Администра

ция 

Успенский 
сельсовет» 

Касторенског

о района 
Курской об 

нет 

3.9 101101

036 

Водоз

аборн

ая 
скваж

ина 

с.Успенк

а,Советс

кая 

  52223 52223  Бесхозяйн

ый объект 

 Администрац

ия Успенского 

сельсовента 
Касторенског

о района 

Курской 
области 

нет 

3.1

0 

101101

030 

Водоз

аборн

ая 
скваж

ина 

с.Успенк

а, 

  45003 45003  Бесхозяйн

ый объект 

 Администрац

ия Успенского 

сельсовента 
Касторенског

о района 

Курской 
области 

нет 

3.1

1 

101101

035 

Водоз

аборн

ая 
скваж

ина 

д.Петров

ка 

  34317 34317  Бесхозяйн

ый объект 

 Администрац

ия Успенского 

сельсовента 
Касторенског

о района 

Курской 
области 

нет 

3.1

2 

101101

032 

Водо

напор

ная 
башн

я 

с.Успенк

а,ул.Ком

сомольск
ая 

46:08:070

103:1188 

 16719 16719 - Выписка 

из ЕГРН 

29.10.2021 г. МО 

«Администра

ция 
Успенский 

сельсовет» 

Касторенског
о района 

Курской об 

нет 

3.1 101101 Водо п.Октябр 46:08:070  86668 86668 - Выписка 10.09.2021 г. МО нет 



3 064а напор

ная 

башн
я 

ь 502:190 из ЕГРН «Администра

ция 

Успенский 
сельсовет» 

Касторенског

о района 

Курской об 
3.1

4 

101101

033 

Водо

напор

ная 
башн

я 

с.Успенк

а,улСадо

вая 

46:08:070

103:1189 

 16719 16719 - Выписка 

из ЕГРН 

29.10.2021 г. МО 

«Администра

ция 
Успенский 

сельсовет» 

Касторенског

о района 
Курской об 

нет 

3.1

5 

101101

038 

Водо

напор

ная 
башн

я 

с.Успенк

а,ул.Лен

ина 

46:08:070

501:281 

 20329 20329 - Выписка 

из ЕГРН 

29.10.2021 г. МО 

«Администра

ция 
Успенский 

сельсовет» 

Касторенског
о района 

Курской об 

нет 

3.1

6 

101101

038а 

Водо

напор
ная 

башн

я 

с.Успенк

а,ул.Сов
етская 

46:08:070

106:76 

 13587 13587 - Выписка 

из ЕГРН 

11.03.2020 г МО 

«Администра
ция 

Успенский 

сельсовет» 
Касторенског

о района 

Курской об 

нет 

3.1
7 

101101
046 

ВДУ 
«Мал

ышок

» 

с.Успенк
а 

  186839 100893,6
0 

 Бесхозяйн
ый объект 

 Администрац
ия Успенского 

сельсовета 

нет 

3.1

8 

101101

005 

Плот

ина 3 

шт 

с.Успенк
а 

  403943,1

0 

354677,7

0 

 Бесхозяйн

ый объект 

 Администрац
ия Успенского 

сельсовета 

нет 

3.1

9 

101101

006 

Подъ

ездно
с.Успенк

а 

  1481523,

45 

148523,4

5 

 Бесхозяйн

ый объект 

 Администрац
ия Успенского 

нет 



й 

путь 
сельсовета 

1             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

 

 

 

Раздел 2. Движимое имущество 

 

 

 

N  
п/п 

N в   
реес

тре 

Наименование Балансова
я 

стоимость  

  (руб.) 

Начислен
ие  

амортизац

ии 

  (износ)   
  (руб.) 

Дата      
возникнове

ния 

    права     

собственно
сти 

Основание   
возникнове

ния 

    права     

собственно
сти 

Дата      
 

прекращен

ия  

    права     
собственно

сти 

Основание   
 прекращения  

    права     

собственности 

Правообл
адатель 

Статус, 
вид  

 

ограничен

ия  
(обремене

ния) 

(казна, 
х/в,  

    о/у) 

Дата      
возникн

овения 

 

огранич
ения  

(обреме

нения) 

Основание   
возникновен

ия 

 ограничения  

(обременени
я) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

   Подраздел 1. Транспортные средства    

1 101
101

027 

Легковой автомобиль 94000,00 94000,00 16.08.2008 Договор 
купли-

продажи 

  Админист
рация 

Успенског

о 

сельсовет
а 

нет нет нет 

                          Подраздел 2.                                               Оборудование 

2 101

101

066 

Спортивная 

площадка (хокейный 

корд) 

2009191,1

2 

1339460,6

4 

31.12.2021 Акт 

выполненн

ых работ 

  Админист

рация 

Успенског
о 

сельсовет

а 

нет нет нет 

             

 
 
 
 
 



 

 

 

 

Раздел 3. Муниципальные унитарные предприятия, муниципальные учреждения, хозяйственные общества,  

акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале 

 

П
о
л

н
о
е 

н
а
и

м
ен

о
в

а
н

и
е 

и
 

о
р

г
а
н

и
за

ц
и

о
н

н
о

-

п
р

а
в

о
в

а
я

 ф
о
р

м
а
 

ю
р

и
д
и

ч
ес

к
о
г
о
 л

и
ц

а
 

А
д
р

ес
 

(м
ес

т
о
н

а
х
о
ж

д
ен

и
е)

 

 

О
сн

о
в

н
о
й

 

г
о
су

д
а
р

ст
в

ен
н

ы
й

 

р
ег

и
ст

р
а
ц

и
о
н

н
ы

й
 н

о
м

ер
 

и
 д

а
т
а
 г

о
су

д
а
р

ст
в

ен
н

о
й

 

р
ег

и
ст

р
а
ц

и
и

 

Р
ек

в
и

зи
т

ы
 д

о
к

у
м

ен
т
а
 -

 

о
сн

о
в

а
н

и
я

 с
о
зд

а
н

и
я

 

ю
р

и
д
и

ч
ес

к
о
г
о
 л

и
ц

а
 

(у
ч

а
ст

и
я

 

м
у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о
г
о
 

о
б
р

а
зо

в
а
н

и
я

 в
 с

о
зд

а
н

и
и

 

(у
ст

а
в

н
о
м

 к
а
п

и
т
а
л

е)
 

ю
р

и
д
и

ч
ес

к
о
г
о
 л

и
ц

а
) 

Р
а
зм

ер
 у

ст
а
в

н
о
г
о
 ф

о
н

д
а
 

(д
л

я
 м

у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

ы
х
 

у
н

и
т
а
р

н
ы

х
 п

р
ед

п
р

и
я

т
и

й
) 

Р
а
зм

ер
 д

о
л

и
, 

п
р

и
н

а
д
л

еж
а
щ

ей
 

м
у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о
м

у
 

о
б
р

а
зо

в
а
н

и
ю

 в
 у

ст
а
в

н
о
м

 

(с
к

л
а
д
о
ч

н
о
м

) 
к

а
п

и
т
а
л

е,
 в

 

п
р

о
ц

ен
т
а
х
 (

д
л

я
 

х
о
зя

й
ст

в
ен

н
ы

х
 о

б
щ

ес
т
в

 и
 

т
о
в

а
р

и
щ

ес
т
в

) 

 
Д

а
н

н
ы

е 
о
 б

а
л

а
н

со
в

о
й

 и
 

о
ст

а
т
о
ч

н
о
й

 с
т
о
и

м
о
ст

и
 

о
сн

о
в

н
ы

х
 с

р
ед

ст
в

 

(ф
о
н

д
о
в

) 
(д

л
я

 

м
у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

ы
х
 

у
ч

р
еж

д
ен

и
й

 и
 

м
у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

ы
х
 

у
н

и
т
а
р

н
ы

х
 п

р
ед

п
р

и
я

т
и

й
) 

С
р

ед
н

ес
п

и
со

ч
н

а
я

 

ч
и

сл
ен

н
о
ст

ь
 р

а
б
о
т
н

и
к

о
в

 

(д
л

я
 м

у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

ы
х
 

у
ч

р
еж

д
ен

и
й

 и
 

м
у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

ы
х
 

у
н

и
т
а
р

н
ы

х
 п

р
ед

п
р

и
я

т
и

й
).

 

Подраздел  1.  Муниципальные бюджетные  учреждения 

        

        

Подраздел  2. Муниципальные унитарные предприятия 

        

        

            Подраздел  3. Акции, доли (вклады) в уставном  (складочном) капитале 

        

        
 
 
 
 

Глава Успенского сельсовета                                                                                    Г.Д.Обухова 

 Главный бухгалтер                                                                                                   В.В.Беликова 

 

                                                                                                                                                                                                



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 


